PIUS PP . XII 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pe-
ramantes litterae, quas occasione oblata annui conventus apud Sanc
tuarium Dominae Nostrae Einsiedlensis initi ad Nos conscripsistis, 
sensus vestrae erga Apostolicam hanc Sedem fidelitatis ac venerationis 
clare significabant, itemque virtuti ac dignitati, vestrae, optatis Nostris 
et rationi temporum, in quibus versamur, plane respondebant. Filialem 
sane dilectionem agnovimus in iis, quae commemorasti s de inceptis ope
ribusque Nostris ac praesertim de paternis curis quibus, omnes orbis 
regiones complectentes, omnia profecto conati sumus et iugiter conamur, 
ut conciliatio animorum et iusta pax in terris restituantur. Quod attinet 
vero ad Helvetiam Nobis perdilectam, nuperrime quoque, instante cele
bratione sëscentesimi quinquagesimi anni, ex quo Confoederatio vestra 
condita est, litteras Nostras libenti animo misimus eximio Praesidi 
ceterisque e Supremo Consilio Foederali Helvético, in primisque gra
tulati sumus de pace et concordia, quibus cives vestri inter tantas in-
fandi belli procellas perfruuntur, deque peculiari ratione, qua istic reli
gionis iura, Moderatorum prudentia ac sapientia, in honore habentur. 
Nihil autem potius ducimus, quam ut ista Dei beneficio velut « insula 
pacis » in medio aestuantis Europae intacta atque integra etiam in po
sterum servetur, ut plagas ipsius belli pro viribus lenire valeat ac salu
taria opera pacis perficere queat. Propterea istos fideles dilaudamus de 
singulari pietate, qua Beatum Nicolaum de Flue, illustrem Helvetiae 
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pacatoreni, colunt ac venerantur, in cuius potenti apud Deum suffraga
tione Nos, vobiscum eiusdem honoris rite augendi cupidi, magnam spem 
iure collocamus. Interea caelestium munerum auspicem et praecipuae 
Nostrae dilectionis testem vobis, Venerabiles Fratres, cunctoque clero 
et fidelibus unicuique vestrum concreditis Apostolicam Benedictionem 
amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Iulii, in festo 
Sancti Iacobi Apostoli, anno MDCCCCXXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

PIUS PP . XII 

I I I 
AD EMUM P. D. ALAPHRIDUS! I. TITULO S. MARTINI IN MONTIBUS S. R. E. PRES

BYTERUM CARDINALEM SCHUSTER, ARCHIEPISCOPUM MEDIOLANENSEM, DIOE

CESANAM SYNODUM INDICENTEM. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Altera 
Mediolanensis Archidioecesis pastorali visitatione peracta, ingentis qui
dem laboris mole, antequam legitimam Synodum congregares, ad Nos 
litteras scribere contendisti, quae singularem tuam in Apostolicam Se
dem venerationem testabantur et in Nos officii et pietatis sensus profi
tebantur. Fidelis observantiae tuae delectati obsequio, in Dioecesana Sy
nodo a te indicta novum luculentumqué deprehendimus argumentum pa
storalis studii, quod te in exemplum sollertem pastorem ad aggredienda 
coepta impellit auctiori semper gregis tui utilitati et profectui condu
cibilia. Ex his aliqua Nos meminisse iuvat, ad quae recens vigiles curas 
tuas convertisti quaeque ad religionis incolumitatem tuendam et pro
speritatem comparandam haud exiguos afferent usus : Masinagi scilicet 
apud Varisium mox aperiendum Institutum, quod vocant Praésemina-
rium, ubi pueri qui a tenella aetate ad sacerdotium proclives se sentiunt, 
sacri Seminarii tutioris spei futurae arbusculae, aptis primis rudimentis 
imbuentur, et in istius celeberrimae urbis exterioribus partibus, ubi opi
ficum domicilia increbruerunt, magno ausu magnoque impendio complu
res exstructas aedes sacras. Quibus in inceptis monendis sacerdotes istius 
ecclesiae Ss. Ambrosii et Caroli nominibus perillustris ingeniosos et ala
cres probasti eiusdemque christifidelium suetam expertus es munificen-
tiam. Haec omnia digna Nostra honestamus laude. Neque alia silentio 
praetermittenda sunt, quae vobis meritum gignunt honorem : pontificia 
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missionalia opera, etsi calamitosa labantur tempora, amplis largit ioni
bus adiuta , chris t ianae car i ta t i s in inopes generosa beneficentia exercita, 
un ivers i tas s tudiorum a Ssmo Corde Iesu, gloria vestra, s ingulari amore 
exculta. Multigenae huiusmodi operositatis Dioecesana celebranda Syno
dus quasi fastigium imponetur , -cui quidem vehementer optamus, ut ad 
spem tuam eius respondeat eventus et ad impigri laboris tu i solatium 
vota tua cumulate perficiantur. Multum, n imirum conferunt huiusmodi 
legum praescripta , si mature , diligenter, scienter conduntur , ut arcean
t u r facile irrepentes vitiosi abusus, r es tauren tur labentia, devia emen
dentur et, ecclesiasticae disciplinae solidato vigore, ad egregia et salu
ta r ia coepta concordes vires coalescant. Quamvis non sit necesse bene 
current ibus st imuli admoveantur et ubi lux fulget ponantur lucer-
nae, volumus tamen aliqua tibi consideranda proferre, quorum in sy
nodalibus scitis praecipua Nobis videtur habenda esse rat io : haec 
enim labentis nunc temporis necessitatibus congruunt . Salutare et pro
vidum esse censemus, si consti tut ionibus sanciendis religiosa christ ianae 
plebis ins t i tut io , qua ecclesia ista a S. Caroli aevo excellit, foveatur, 
Actio catholica singulis in paroeciis vigentior semper polleat, dierum 
festorum sanctificatio defendatur et provehatur , spir i tual i operariorum 
curae quam maxime consulatur , ad severae chris t ianae civilisque digni
ta t i s decus publici et privat i mores revocentur. Quod istic quoque e sen
tent ia fore, spondent tua probata vir tus ac docile obsequium, quo clerus 
a tque christifideles istius ecclesiae iussis optat isque tuis aemula a lacr i 
t a te obsecundans. Nos autem supplici prece tibi caelestis sapientiae l u 
mina exoramus, ut quae in agenda Synodo cavebuntur et ins t i tuentur , 
rerum oppor tuni ta te et aequitate sint probanda eademque uberes sa lu t is 
fructus par ian t . Id effuso ex animo ominati , propterea quidquid boni, 
fausti ut i l isque Archidioecesi isti contingit semper Nobis optat issimum 
est, t ibi , dilecte Fi l i Noster, et sacerdotibus cunctis, qui memoratae rei 
causa in unum tecum, g ra ta semper tua corona, convenient, Apostoli
cam benedictionem impert imus.